



15 listopada 2018

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Czekanie na remont (s. 8)

Minęło ponad pięć miesięcy od podpisania umowy na modernizację linii tramwajowej w Częstochowie, a wciąż nie wiadomo, kiedy zaczną się prace. Wykonawca nadal pracuje nad projektem.

Można się ślizgać (s. 8)

Dzisiaj o godz. 16.00 rozpocznie się sezon na Miejskim Lodowisku przy ul. Boya-Żeleńskiego.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Pracowita jesień na częstochowskich drogach (s. 1)

Ciepła jesienna aura sprzyja pracom drogowym. Miejski Zarząd Dróg i Transportu realizuje szereg mniejszych inwestycji, służących poprawie komfortu poruszania się po częstochowskich ulicach.

WCZESTOCHOWIE.PL

Nowe oblicze Starego Rynku. Otwarto oferty w przetargu Stary Rynek na nowo

Trzy oferty wpłynęły w przetargu na przebudowę i rozbudowę budynku Ratusza Starej Częstochowy wraz z zagospodarowaniem terenu.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31658,nowe-oblicze-starego-ryнку.-otwarto-oferty-w-przetargu>

Plac rekreacji z parkingiem przy Perepeczki na finiszu (zdjęcia) Budowa placu rekreacyjnego na ukończeniu.

Na ukończeniu jest już budowa miejsc parkingowych, placu zabaw, placu rowerowego i parku linowego przy ul. Marka Perepeczki. To dopełnienie drogowej inwestycji, która połączyła ulicę Raclawicką i Staszica.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31653,plac-rekreacji-z-parkingiem-przy-perepeczki-na-finiszu--zdjecia-->

RADIOJURA.COM.PL

Szybka informacja pasażerska w MPK coraz bliżej

W przyszłym roku w Częstochowie powinien zacząć działać tzw. system



dynamicznej informacji pasażerskiej.

<https://www.radiojura.pl/szybka-informacja-pasazerska-w-mpk-coraz-blizej.html>

Kibice pytają w magistracie o Centrum Piłki Nożnej

Ma powstać w Częstochowie przy udziale dofinansowania z Ministerstwa Turystyki i Sportu. Do końca listopada ma być gotowa i złożona dokumentacja wraz z pozwoleniem na budowę.

<https://www.radiojura.pl/kibice-pytaja-w-magistracie-o-centrum-pilki-noznej.html>

Od dzisiaj MOSiR zaprasza na łyżwy!

Już w czwartek 15.11 otwarcie sezonu zimowego na sztucznym lodowisku przy ul. Boya Żeleńskiego. Oficjalny start zaplanowano na godzinę 16.00. A z obiektu będzie można korzystać codziennie między 10.00 a 20.00.

<https://www.radiojura.pl/od-dzisiaj-mosir-zaprasza-na-lyzwy.html>

TV. ORION

Niepodległa w Koperniku

Polski nie było na mapach Europy przez 123 lata, ale trwał naród. Dlatego przetrwaliśmy. I taką lekcję w 100-lecie odzyskania przez nasz kraj niepodległości zaprezentowali we wtorek uczniowie VII LO im. Mikołaja Kopernika w Częstochowie.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26224

„Spory kawałek do równości nam jeszcze pozostał”

Rok 2018 to setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Nie każdy jednak wie, że to także setna rocznica uzyskania przez kobiety w Polsce praw wyborczych. Rozmowa z Agatą Wierny, pełnomocniczką prezydenta Częstochowy ds. równych szans.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26233



CZEKANIE NA REMONT

■ Minęło ponad pięć miesięcy od podpisania umowy na modernizację linii tramwajowej w Częstochowie, a wciąż nie wiadomo, kiedy zaczną się prace. **Wykonawca nadal pracuje nad projektem**

MICHAŁ HYRA

Wartą 114 mln zł umowę w formule „zaprojektuj i zbuduj” na modernizację 7 km linii tramwajowej (14 km pojedynczego toru) MPK podpisało z firmą NDI pod koniec maja. Prace mają objąć odcinek od pętli na Północy do ronda Mickiewicza (poza fragmentem od ul. Worcella do Jana Pawła II), rozjazdy przy zajezdni oraz tory w al. Pokoju od estakady do pętli przy dworcu Raków. Poza wymianą torów całkowicie odnowiona zostanie sieć trakcyjna. Powstaną nowe przystanki: u zbiegu al. AK z Jana Pawła II (w kierunku Północy) i koło tunelu w rejonie skrzyżowania al. Wyzwolenia z ul. Michałowskiego (w obie strony).

Po raz pierwszy w Częstochowie powstanie też zielone, trawiaste torowisko: zaplanowano je między ul. Jasnogórską a dworcem PKS, dzięki czemu będzie ładniej, a przede wszystkim ciszej.

Z nieoficjalnych informacji wynika, że MPK liczyło na rozpoczęcie prac już w październiku od al. Pokoju. Tak się nie stało.

- Trwają intensywne prace projektowe. Najbardziej zaawansowane są te na odcinku rakowskim, który jako pierwszy zostanie objęty zakresem prac budowlanych - przyznaje rzecznik MPK Maciej Hasik. - Pozostałe odcinki też są w fazie projektowania.

W tej chwili nie ma nawet konkretnego terminu rozpoczęcia robót, mimo że wykonawca ma 19 miesięcy na zakończenie prac od momentu podpisania umowy, czyli do końca 2019 r. Opóźnienie prac w terenie może spowodować ich kumulację i wię-



Z pieniędzy unijnych zostanie sfinansowany nie tylko remont torów, ale i zakup 10 tramwajów Twist nowej generacji

Opóźnienie prac może spowodować ich kumulację i większe niż przewidywano problemy pasażerów

szę niż przewidywano problemy dla pasażerów, np. związane z dłuższym wyłączeniem linii z ruchu, planowanym pierwotnie tylko w wakacje.

- Kiedy tylko poznamy konkretny harmonogram, poinformujemy odpowiednio wcześniej pasażerów - zapewnia Maciej Hasik.

Częstochowa z budżetu unijnego otrzymała na tramwaje 144 mln zł, a dodając do tego wkład własny, in-

westycje w transport szynowy pochłoną 200 mln zł. Za te pieniądze zostanie zmodernizowana istniejąca sieć (do remontu zostanie wtedy tylko odcinek od ronda Reagana do Kucelina) i kupionych w Pesie 10 tramwajów Twist nowej generacji. Kiedy dotrą do Częstochowy, to niemal wszystkie kursy w mieście będą obsługiwane przez składy niskopodłogowe.

Nie jest przy tym powiedziane, że będzie to koniec inwestycji tramwajowych. Zaawansowane jest przygotowanie dokumentacji na budowę nowej linii na ulicach Dekabrystów, Okulickiego i Nowobialskiej. Jednak wciąż nie wiemy, czy miasto otrzyma dotację na budowę. Wiele zależy od tego, jaka koalicja będzie w najbliższej kadencji rządzić województwem śląskim. Obecny marszałek przychylnie patrzy na tę kwestię. ◉



WYDARZENIA W SKRÓCIE

Można się ślizgać

Dzisiaj o godz. 16 rozpocznie się sezon na miejskim lodowisku przy ul. Boya-Żeleńskiego. Będzie wyjątkowy, bo pod dachem, którego budowa właśnie się zakończyła. Zadaszenie ma ponad 3,3 tys. m kw. Wykonano je z blachy i poliwęglanu, jest wsparte na drewnianych podporach. Pozwoli na przedłużenie sezonu łyżwiarskiego, a latem, gdy w miejscu lodu zostanie urządzony plac zabaw, będzie można z niego korzystać nawet podczas deszczu. Lodowisko przy ul. Boya-Żeleńskiego będzie działać codziennie w godz. 10-20. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zapowiada też otwarcie w grudniu miejskiej bezpłatnej ślizgawki, która - jak w ubiegłym roku - zostanie zlokalizowana na kortach w podjaskowskim parku 3 Maja. © MH

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

MZDiT

Pracowita jesień na częstochowskich drogach

Ciepła jesienna aura sprzyja pracom drogowym. Miejski Zarząd Dróg i Transportu realizuje szereg mniejszych inwestycji, służących poprawie komfortu poruszania się po częstochowskich ulicach.

Jesienne inwestycje drogowe realizowane są w ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie”. Koszt robót to kilka milionów zł.

Niedawno rozpoczęła się przebudowa ulicy Korkowej na odcinku od ul. Grzybowskiej do ul. Kusocińskiego. Koniec prac planowany jest na przełom jesieni i zimy. Trwa przebudowa ulicy Jaskrowskiej - obecnie jest w fazie finalizacji. Wraz z końcem jesieni zakończy się również budowa przedłużenia ulicy Bór

(do ulicy Jagiellońskiej). Zakończyły się już roboty związane z przebudową ulic: Letniej i Tułpanowej.

Oprócz samych ulic, drogowcy pracują również nad wymianą chodników. Niedawno zakończyły się przebudowy ciągów pieszych przy ulicach: Spadzistej, Dąbrowskiego, Wilsona i Źródlanej. Jeszcze tej jesieni zakończą się przebudowy kolejnych chodników, m.in. przy Rynku Wieruszkim, ul. Szczytowej oraz w kilku lokalizacjach dzielnicy Raków. Trwa przebudowa drogi rowerowej, ciągu pieszego i zatoki przystankowej w ciągu al. Jana Pawła II.

Kolejne inwestycje dotyczą instalacji 21 nowych wiat przystankowych na terenie całego miasta oraz kapitalny remont 10 istniejących wiat. Te prace zostały już zakończone.

Katarzyna Gwara



WCZESTOCHOWIE.PL

Nowe oblicze Starego Rynku. Otwarto oferty w przetargu

SAS

14.11.2018 14:11



Fot.PL

Trzy oferty wpłynęły w przetargu na przebudowę i rozbudowę budynku Ratusza Starej Częstochowy wraz z zagospodarowaniem terenu.

Rewitalizacja Starego Rynku podzielona została na trzy zakresy. Pierwszy z nich podstawowy i zarazem największy obejmuje m.in. budowę szklanego pawilon dla potrzeb muzeum archeologiczno-historycznego z częścią usługową, kawiarnią i toaletami publicznymi. Budynek nawiąże do starego ratusza, którego fundamenty będą wyeksponowane. Wokół będzie sporo zieleni, nowoczesna fontanna, miejsca do wypoczynku i rekreacji. Funkcję

amfiteatru dla kameralnych imprez mają pełnić schody prowadzące do muzeum. Całość dopełnią balansujące rzeźby Jerzego Kędziory przedstawiające sceny z historii miasta. W ramach tego zakresu przebudowany zostanie również fragment ulicy Stary Rynek przylegający do głównego placu.

Pozostałe dwa zakresy to opcje dodatkowe. Drugi z nich obejmuje budowę ulicy Mirowskiej ze ścieżką sygnalizacją świetlną, zabezpieczeniem istniejących piwnic zlokalizowanych w ulicy i elementami zieleni. Trzeci dotyczy budowy odcinków ulicy Senatorskiej i Stary Rynek zlokalizowanych prostopadłe do płyty rynku.

Podczas otwarcia ofert miasto poinformowało, że jest stanie przeznaczyć na realizację tej inwestycji 26 mln 643 tys. zł. W przetargu zastrzegło też, że w zależności od posiadanych środków finansowych zdecyduje o tym, w jakim zakresie zadanie będzie wykonywane. Przypomnijmy, że Częstochowa pozyskała na ten cel 16 mln zł z funduszy unijnych, a blisko 1,9 mln zł będą stanowić pieniądze ze Skarbu Państwa.

Do przetargu przystąpiły: konsorcjum firm Zakład Remontowo Budowlano Instalatorski "Budo-Max" z Częstochowy, FUH Maciej Dobosz z Krzepic i Żelbet Montex z Częstochowy z kwotą 24 mln 354 tys. zł (zakres I), 26 mln 488 tys. zł (zakres I+II) oraz 28 mln 622 tys. zł (zakres I+II+III); Przedsiębiorstwo Budowlane "Częstobud" Damian Świącik z Częstochowy (zakres I: 26 mln 777 tys. zł, zakres I+II: 29 mln 543 tys. zł, zakres I+II+III: 30 mln 747 tys. zł); konsorcjum firm: Cz. P. B. P Przemysłówka z Częstochowy i Przedsiębiorstwo Kamieniarskie "Wolski" Kazimierz Wolski z Kluszwic (zakres I: 23 mln 703 tys. zł, zakres I+II: 26 mln 722 tys. zł, zakres I+II+III: 28 mln 216 tys. zł).

Projekt rewitalizacji Starego Rynku wykonało konsorcjum częstochowskich firm złożone z "TIM Architekci" oraz Pracowni Projektowej "Attyka". - Projektowanie zajęło nam blisko rok. W trakcie pracy napotykał na wiele problemów, bo nie dość, że to teren archeologiczny, to również bardzo silnie uzbrojony - mówił podczas prezentacji projektu architekt **Tomasz Borowiecki**. - Tworząc ten projekt, mieliśmy nadzieję, że w Częstochowie powstanie miejsce, którym będzie się można pochwalić i zaprowadzić tam gości odwiedzających nasze miasto. Mamy nadzieję, że będzie impulsem dla Starego Miasta i stanie się nowym centrum Częstochowy.

Od samego początku w projekt rewitalizacji Starego Rynku zaangażowany był radny SLD **Zbigniew Niesmaczny**. Był on również członkiem komisji konkursowej, która dokonała wyboru najlepszej koncepcji.

Realizację inwestycji przewidziano na lata 2019 i 2020.

Źródło: własne



Plac rekreacji z parkingiem przy Perepecki na finiszu (zdjęcia)

SAS

14.11.2018 10:05



Fot.PL

Na ukończeniu jest już budowa miejsc parkingowych, placu zabaw, placu rowerowego i parku linowego przy ul. Marka Perepecki. To dopełnienie drogowej inwestycji, która połączyła ulicę Raclawicką i Staszica.

- Realizacja tej inwestycji wpisuje się w program "Kierunek - Przyjazna Częstochowa", ponieważ właśnie tutaj powstaną miejsca parkingowe oraz plac zabaw z torem dla rowerzystów. Będzie można realizować tu wiele form aktywności fizycznej - mówił w październiku na placu budowy prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**.

Przypomnijmy, że inicjatorem całego przedsięwzięcia był radny SLD **Zbigniew Niesmaczny**. - Mieszkałem tutaj przez 20 lat, mam cały czas kontakt z mieszkańcami tego rejonu i wiem, że są zadowoleni z tej inwestycji - przekonuje.

Zakres prac, które za kwotę 1,6 mln zł wykonuje Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów z Mińska Mazowieckiego, obejmuje budowę 48 miejsc parkingowych, placu zabaw dla dzieci, w tym placu rowerowego z muldami, a także park linowy. Będą też ławki, kosze na śmieci i stojaki rowerowe.

Wykonawca ma czas do końca listopada na zrealizowanie całej inwestycji.

Źródło: własne

RADIOJURA.COM.PL

Kibice pytają w magistracie o Centrum Piłki Nożnej

14 listopada 2018



fot. www.facebook.com/RakiwCzestochowa/

Ma powstać w Częstochowie przy udziale dofinansowania z Ministerstwa Turystyki i Sportu. Do końca listopada ma być gotowa i złożona dokumentacja wraz z pozwoleniem na budowę. Na zlecenie klubu pracuje nad nią projektant całości inwestycji.

0 Polubó



Budowa centrum ma szansę na realizację dzięki funduszom z „Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu”, prowadzonym na szczeblu ministerialnym. Na początek nasze miasto ma dostać na ten cel 10 mln złotych.



Od dzisiaj MOSiR zaprasza na łyżwy!

15 listopada 2018



Już w czwartek 15.11 otwarcie sezonu zimowego na sztucznym lodowisku przy ul. Boya Żeleńskiego. Oficjalny start zaplanowano na godzinę 16.00. A z obiektu będzie można korzystać codziennie między 10.00 a 20.00.

Poleć 0



Jak wygląda miejskie lodowisko po kapitalnym remoncie i z dachem nad taflą? Zobaczcie filmik TUTAJ. Tak jak w poprzednich latach, częstochowianie do dyspozycji będą mieć też bezpłatną ślizgawkę, ta rusza od połowy grudnia. Po raz kolejny zlokalizowana będzie w parkach podjasknogórskich, na terenie Miejskich Kortów Tenisowych przy ul. 3 Maja.

Szybka informacja pasażerska w MPK coraz bliżej

14 listopada 2018



W przyszłym roku w Częstochowie powinien zacząć działać tzw. system dynamicznej informacji pasażerskiej. To 50 tablic przystankowych, na których będą wyświetlane informacje o odjazdach autobusów i tramwajów. Ale to nie wszystko. Będą się mogły pojawiać na nich również m.in. komunikaty o utrudnieniach w ruchu oraz alarmy w sytuacjach szczególnych lub stanach zagrożenia.

Poleć 0



Dlatego do systemu będą podłączone służby miejskie – Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego i Straż Miejska.